

**Augustinus Fonden**  
Amaliegade 47, 1256 København K  
CVR-nr. 26 65 97 28

## **Årsrapport 2013**

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på fondens  
bestyrelsesmøde  
den 19. maj 2014.



Axel Kierkegaard  
Dirigent

<b>Indhold</b>	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Beretning	6 - 12
Fondens bevillinger	13
<b>Arsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	14 - 16
Resultatopgørelse	17
Disponibel kapital	18
Balance	19 - 20
Noter	21 - 25

### Hovedaktivitet

Augustinus Fonden besidder foruden aktierne i datterselskaberne en beholdning af børsnoterede aktier og obligationer. Afkastet af Fondens egne besiddelser af aktier og værdipapirer har i 2013 været tilfredsstillende.

Augustinus Fondens hovedaktivitet er uddeling af midler ifølge fundatsen. Fundatsen kan findes på fondens hjemmeside: [www.augustinusfonden.dk](http://www.augustinusfonden.dk).

### Udvikling i året

Augustinus Fondens 100% ejede datterselskab, Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, opnåede i 2013 et overskud efter skat på 1.511 mio. DKK. Resultatet kommer primært fra en forrentning af investeringerne i værdipapirer på 27%, hvilket er over markedsudviklingen. Sammenlagt med Augustinus Fondens resultat af investeringer i aktier og obligationer giver det en samlede forrentning på 25% i 2013.

Samlet betyder det, at Augustinus Fonden i 2013 opnår et overskud på 1.586 mio. DKK efter skat, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

Administrationsomkostningerne blev på 9,2 mio. DKK mod 6,5 mio. DKK i 2012. Stigningen skyldes investering i et nyt fondssystem samt en ekstra person midlertidigt ansat.

### Det kommende regnskabsår

I regnskabsåret 2014 forventes et lavere afkast på investeringer i Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, mens datterselskaberne totalt set forventes at vise et resultat på niveau med 2013. På den baggrund forventes samlet set et lavere resultat i 2014 end i 2013.

### Begivenheder indtruffet efter balancedagen

Der er ikke indtruffet nogen begivenheder af væsentlig karakter efter regnskabets afslutning.

Årets samlede resultat blev et overskud på 1.586.172.891 DKK, som foreslås fordelt således:

Henlæggelse til grundkapital	70.000.000
Henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.160.582.854
Henlæggelse til disponibel kapital	355.590.037
	<u>1.586.172.891</u>

Fondens formål er at virke for almenvelgørende og humane, kunstneriske, videnskabelige eller deslige formål.

Siden stiftelsen af Augustinus Fonden (Chr. Augustinus Fabrikkers Fond) i 1942 er der i alt bevilget ca. 2,3 mia. DKK til opfyldelse af formålene. Heraf er der alene i de seneste 10 år (2004-2013) bevilget 1,6 mia. DKK. De i 2013 bevilgede beløb udgør i alt 163 mio. DKK og er i hovedgrupper fordelt som anført på side 13.

Fonden har med udgangspunkt i fundatsens formålsbestemmelse fastlagt sine opgaver i en intern bevillingsstrategi, som indeholder en beskrivelse af de enkeltformål, der gives støtte til. Denne strategi tages årligt op til drøftelse i bestyrelsen. Hovedgrupperne er følgende:

#### **Sociale formål og sygdomsbekæmpelse:**

Der ydes bevillinger til afhjælpning af nød eller forbedring af menneskers levevilkår. Indsatsen kan være rettet mod enkeltpersoner, hele befolkninger og befolkningsgrupper som humanitær hjælp eller mod socialt belastede problemområder. Bevillinger, der finder anvendelse udenfor landets grænser, ydes sædvanligvis til humanitær bistand.

Der ydes støtte til bekæmpelse af alle arter af sygdomme med henblik på forebyggelse og helbredelse. Støtten kan ydes til organisationer, foreninger, institutioner og enkeltpersoner, som enten udøver forskning, understøtter forskningsprogrammer eller virker ved et almennyttigt bekæmpelsesarbejde.

#### **Større bevillinger til sociale formål:**

Læger uden Grænser til hjælpearbejde i Syrien.

Foreningen til Støtte for Mødre og Børn til socialt arbejde for svært stillede og sårbare enlige forsørgere.

Red Barnet til aktiviteter for udsatte børn i Danmark.

KFUK's Sociale Arbejde til et treårigt projekt med forebyggende indsats mod gråzoneprostitution og prostitution blandt unge.

PsykiatriFonden til fondens arbejde.

UNICEF Danmark til det grønlandske projekt NAKUUSA til forbedring af grønlandske børns vilkår og rettigheder.

BØRNEfonden til projektet "Fagskole i Benin".

Hjerneskadeforeningen til oplysningskampagne.

#### **Større bevillinger til sygdomsbekæmpelse:**

Københavns Universitet til projekt vedrørende forskning i nye lægemidler til behandling af diabetes.

Københavns Universitet, Copenhagen HIV Programme, til projekt vedrørende PARTNER-studiet.

Aarhus Universitetshospital til projekt vedrørende gravides bevægelsesmønster.

Rigshospitalet til indkøb af ultralydsapparat til forbedret diagnostik af gynækologiske lidelser.

Rigshospitalet til projekt vedrørende subklinisk åreforkalkning blandt 50-55-årige mænd og 60-65-årige kvinder.

Hillerød Hospital til projekt vedrørende biomarkører til triagering i en akut modtagelse.



Gigtforeningen til flytning af Gigthospitalet fra Gråsten til Sønderborg Sygehus og etablering af rehabiliterings- og kompetencecenter.

Odense Universitetshospital til projekt vedrørende banding af torakale aortaaneurismer.

Sociale formål og sygdomsbekæmpelse er i 2013 støttet med i alt 24 mio.kr. fordelt på 136 bevillinger.

#### **Kulturelle formål:**

Der ydes støtte til en bred vifte af kulturelle aktiviteter.

Under formålet **koncerter og musikudøvelse** ydes støtte til opførelse af klassisk, herunder moderne musik og i et vist omfang rytmisk musik. Som hovedregel støttes kun danske ensembler og musikere, og støtten kan ydes som et fast beløb på grundlag af et budget eller som en limiteret underskudsgaranti. Koncerter i udlandet støttes, når det skønnes at have betydning som præsentation af dansk musik eller danske musikere.

#### **Større bevillinger:**

Sønderjyllands Symfoniorkester til ansættelse af dirigenter og solister i perioden 2014 til 2017.

Copenhagen Opera Festival til gennemførelse af festival i 2013.

TIVOLI til gennemførelse af koncertsæson 2013.

Copenhagen Jazz Festival til gennemførelse af festival i 2013.

DR Pigechoeret til CD-indspilninger og udgivelser samt turnéer og DVD-produktion.

Klang – Copenhagen Avantgarde Music Festival til gennemførelse af festival i 2014.

Det Kongelige Bibliotek, Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og DR Ensembler til gennemførelse af "International Carl Nielsen Kammermusik Konkurrence" i 2015.

Støtte til **scenekunst** omfatter både skuespil, opera, ballet og moderne dans.

#### **Større bevillinger:**

Grønnegårds Teatret til gennemførelse af teatrets aktiviteter i sommeren 2013.

Den Ny Opera til opførelse af Rossinis opera "Barbereren i Sevilla" i foråret 2014.

Copenhagen International Choreography Competition til gennemførelse af konkurrencen i 2014.

Uppercut Danseteater til produktion, opsætning og Danmarksturné af forestillingen "I AM" i 2013.

Yggdrasil Dance Production til gennemførelse af forestillingen "Footprint's" turné til Indien i 2013.

Den Fynske Opera til finansiering af scenografi i forbindelse med Verdi / Wagner Cabaret.

Gennemførelse af Verdensballetten 2013 ved Den Tilsandede Kirke i Skagen.

Dansere fra Den Kongelige Danske Ballet til en turné til USA i juni 2014.

Bevillinger til **museer, arkæologi og kunstudstillinger** har til formål at støtte bevarelse af navnlig danske historiske og kulturelle værdier samt fremme formidling af viden og kunst. Der ydes støtte til anlæg af, udvidelser og renoveringer af museer, forudsat driften er bæredygtig, til anskaffelser af samlinger, til udstillinger, til arkæologiske og andre undersøgelser og bevaringsarbejder.

#### **Større bevillinger:**

Fregatten Jylland til gennemførelse af jubilæumsudstillingen "Krigen om Jylland 1864".

ARKEN Museum for Moderne Kunst til gennemførelse af udstillingerne "Frida Kahlo & hendes verden", "Friedensreich Hundertwasser" og "Claude Monet" i 2013 til 2014.

Skagens Museum til renovering og udvidelse af museet.

Museum Sydøstdanmark til arkæologiske undersøgelser i forbindelse med projektet "Danmarks Borgcenter".

Bornholms Museum til realisering af forskningsprojektet "Gemt og glemt – sølvskatte fra vikingetid og tidlig middelalder på Bornholm".

Statens Museum for Kunst til gennemførelse af udstillingen "Asger Jorn. Rastløs Rebel" i 2014.

Arktisk Institut til digitalisering og tilgængeliggørelse af dansk, arktisk kulturarv via instituttets hjemmeside.

Designmuseum Danmark til gennemførelse af udstillingsprojektet "Fortællingen om dansk møbeldesign".

Ordrupgaard til opførelse af en ny bygning til museets franske samling.

Fuglsang Kunstmuseum til gennemførelse af udstillingsprojektet "Laurits Tuxen" på hhv. Skagens Museum og Fuglsang Museum i 2014 til 2015.

Vikingskibsmuseet til gennemførelse af særudstillingen "Verden i Vikingetiden" i 2014.

Carl-Henning Pedersen og Else Alfelts Museum til udvidelse af museet i Herning.

Nationalmuseet til gennemførelse af 3. og sidste fase af projektet "Kalkmalerier i danske kirker".

LOUISIANA til gennemførelse af udstilling med Asger Jorn og Jackson Pollock i 2013 til 2014.

Odense Bys Museer til realisering af den internationale vandredstilling "Eventyret i papir – H.C. Andersen som papirklipper".

Det Kongelige Bibliotek til erhvervelse af forfatteren Thorkild Hansens forfatter- og privatarkiv.

**Bogudgivelser m.v.** støttes både når det vedrører skønlitterære værker og faglitteratur. Det er en forudsætning, at udgivelsen har væsentlig interesse på grund af litterære eller videnskabelige kvaliteter.

#### **Større bevillinger:**

Gads Forlag til udgivelse af bogværket "Danmarks Kolonihistorie I-V".

Rued Langgaard Edition til videnskabeligt arbejde i perioden 2013 til 2015.

Fonden til udgivelse af Niels W. Gades Værker til færdiggørelse af udgivelsen med Niels W. Gades samlede musikalske produktion.

Dr. Phil. Mikael Wivel til udgivelse af værket "Kunsten i Kirken – Danske Kirkeudsmykninger fra de sidste hundrede år".

Cand. mag. Gert Posselt til udarbejdelsen af en DSL-udgave af Herman Bangs breve til Peter Nansen og Betty Nansen.

Bibelselskabet til udgivelse af Bibelen på nudansk.

Forlaget RHODOS til udgivelse af en monografi om den danskfødte maler "Eberhart Keilhau (1624-1687)".

Direktør Leise Johnsen, Det Grønlandske Hus, til udgivelse af en bog om grønlandsfotografen Jette Bang.

Desuden er der givet støtte til **andre kulturelle formål:**

BogMarkedet til gennemførelse af Danmarks Første Historiefestival i Øksnehallen.

Undervisningsministeriet til fejring af skolens 200 års jubilæum i 2014.

Kurhotel Skodsborg til afholdelse af Nordic Noir Soirées i 2014.

Svanekegaarden til gennemførelse af det kulturelle program i sæsonen 2013.

Katuaq til gennemførelse af OuterVision dansefestival 2013.

Niels Bohr Institutet, Københavns Universitet, til dokumentarprogram om Niels Bohr og hans liv og forskning.

Kulturelle formål er i 2013 støttet med i alt 82 mio. kr. fordelt på 423 bevillinger.

#### **Miljø, natur og bygningsbevarelse:**

Bevillingerne har til formål at fremme bevarelse, udvikling og eventuel genetablering af miljøværdier.

Bevillinger til **bevaring af bygningsværker** har til formål at støtte bevarelsen af bygningsværker o. lign., som ved deres arkitektur, historie, kulturelle betydning eller på anden måde er bevaringsværdige. Det er en forudsætning for bevilling, at offentligheden har adgang til bygningsværket i et omfang, der kun begrænses af et nødvendigt hensyn til dets almindelige funktion.

#### **Større bevillinger:**

Nordisk Kollegium til reovering af kollegiets vinduer og døre.

Jacob Gades Legat til reovering af ejendommen Kronprinsessegade 44.

Nørholm Vandmøllelaug til etablering af passageløsning.

Tranekær Slotsmøllelaug til reoveringsarbejder.

Lolland-Falsters Stift til bevarelse af Biskop D.G. Monrads kulturarv i Bispegården i stiftet.

Bevillinger til **bevarelse af gamle transportmidler** har til formål at støtte bevarelsen af transportmidler m.v., som på grund af konstruktion, historisk betydning eller lignende er bevaringsværdige.

#### **Større bevillinger:**

Nydamselskabet/Nydambådens Laug til bygning af en fuldskalakopi af Nydambåden med tilhørende naust.

Stiftelsen Georg Stages Minde til delvis udskiftning af dæk.

Bådelauget SAGA af Hornbæk til restaurering af sildebåden SAGA samt etablering af museumsskur.

Miljø, natur og bygningsbevarelse er i 2013 støttet med i alt 5,4 mio. kr. fordelt på 19 bevillinger.

#### **Undervisning, uddannelse og forskning:**

Bevillinger til studierejser har til formål at fremme kvaliteten af videregående uddannelser indenfor alle fagområder. Fonden yder støtte til rejse-, opholds- og studieafgifter for velkvalificerede studerende, der har afsluttet deres danske basisuddannelse og opnået en kandidatgrad eller tilsvarende. Der kan desuden ydes støtte til studerende, som har afsluttet deres bacheloruddannelse eller tilsvarende med et særdeles godt resultat. Der gives kun støtte til studier uden for landets grænser. Bevillinger inden for musikområdet har til formål at fremme dansk musikliv ved uddannelse af kvalificerede musikere, sangere og komponister. Der ydes støtte til specielt yngre, velkvalificerede musikeres uddannelse i udlandet. Musikerne behøver ikke nødvendigvis at have afsluttet hele deres basisuddannelse, hvis der foreligger dokumentation for deres kvalifikationer. Der bevilges legater til udøvere af både klassisk og ny musik. Der gives sædvanligvis ikke støtte til studier i Danmark.

Bevillinger til forskning har til formål at fremme kvaliteten og mængden af dansk forskning inden for alle fagområder. Fonden yder støtte til enkeltpersoner, forskergrupper og institutioner, som driver forskning på højt kvalificeret niveau. Bevillinger indenfor skoler og undervisning har til formål at fremme kvalificeret undervisning og udvikle rammerne for undervisning. Der ydes normalt kun støtte til skoler o.l. i Danmark, Grønland og Færøerne, men der kan ydes støtte til skoler i udlandet, hvis skolernes virke i væsentlig grad omfatter dansk sprog og kultur.

#### **Større bevillinger:**

PhD., MA Bjørn Lovén til gennemførelse af "Lechaion Harbour Project" – arkæologiske udgravninger af Korinths antikke havn Lechaion i Grækenland.

Professor, lic.fil. Jørn Hansen til gennemførelse af et PhD-projekt vedrørende Skodsborg Badesanatoriums historie.

Det Nationalhistoriske Museum på Frederiksborg Slot til gennemførelse af forskningsprojektet "Portrætter som modebilleder. Dansk mode set gennem portrætter fra 1730-1900".

Professor, PhD Daniel Otzen til indkøb af isotermisk titrerings kalorimetri apparat til bindingsstudier.

Professor Ditlev Tamm til gennemførelse af projektet "Comparative Supreme Justice".

Sankt Annæ Gymnasium til anskaffelse af videostroboskop til brug for halslægefunktionen ved Sangskolen.

DR Korskolen til udvidelse af skolens elevantal, gennemførelse af sociale projekter samt udbredelse af Korskolens kernekompetence til andre skoler og institutioner.

Undervisning, uddannelse og forskning er i 2013 støttet med i alt 20 mio. kr. fordelt på 632 bevillinger, hvoraf størstedelen er støtte til studierejser.

#### **Kirkelige og religiøse formål:**

Bevillingerne har til formål at støtte og bevare kulturværdier i tilknytning til kirke og religion, og der ydes støtte til bevarelse af bygninger, inventar og kunstværker, som har almen og betydelig kulturel værdi. Særlig interesse har bevarelse af kalkmalerier, og det forudsættes normalt, at Nationalmuseet er deltager i projektet. Støtten ydes til danske kirker og kirker i tidligere danske områder, når kirken er en del af den danske kulturarv.

**Større bevillinger:**

Tønder Sogn og Kirke til renovering af tårnet på Tønder Kristkirke.

Diakonissestiftelsen til renovering og nyindretning af Emmauskirken som omdrejningspunkt for Diakonissestiftelsen.

Løgumkloster Kirke til udbygning af orgel og udsmykning af pulpitur i kirken.

Nyborg Menighedsråd til kunstnerisk udsmykning af altervindue i Vor Frue Kirke i Nyborg.

Trinitatis Kirke til anskaffelse af et historisk italiensk barokorgel.

Brødremenigheden Christiansfeld til renovering af orglet i Brødremenighedens kirkesal.

Kirke Hyllinge Sogns Menighedsråd til restaurering af kalkmalerier i Kirke Hyllinge kirke.

Melby Menighedsråd til gennemførelse af en hovedrenovering af Melby Kirke.

Hvannasund Kirke, Færøerne, til opførelse af en tilbygning til kirken.

Helsingør Domkirke, Skt. Olai, til restaurering af epitafier, malerier og mindetavler.

Nyker Menighedsråd til restaurering af kalkmalerier i Ny Kirke.

Helligåndskirken i Flensborg til rensning af kalkmalerier og kalkede vægge i kirken.

Kirkelige og religiøse formål er i 2013 støttet med i alt 26 mio. kr. fordelt på 34 bevillinger.

**Erhvervsmæssige formål:**

Bevillingerne har til formål at støtte erhvervsmæssige aktiviteter, som har kulturel værdi, social eller videnskabelig betydning eller på anden måde almen interesse. Støtten kan gives i tilfælde, hvor erhvervsmæssig aktivitet af almen interesse ikke kan gennemføres på normale økonomiske vilkår. Der gives ikke tilskud til opnåelse af økonomisk gevinst.

Karin Siri Bang til gennemførelse af projektet "Peter Nansens brevveksling med Edvard og Georg Brandes".

Erhvervsmæssige formål er i 2013 støttet med i alt 445.000 kr. fordelt på 3 bevillinger.

## Fondens bevillinger i 2013

	2013	2012
Sociale formål	8.858.503	8.855.000
Sygdomsbekæmpelse/forskning	15.501.392	11.934.318
Understøttelser		
<b>Sociale formål og sygdomsbekæmpelse</b>	<b>24.359.895</b>	<b>20.789.318</b>
Koncerter	10.748.278	7.175.695
Skuespil, opera og ballet	2.442.800	4.517.777
Museer, kunststillinger	52.294.395	94.564.204
Bogudgivelser	8.587.466	6.750.032
Musikudgivelser	365.000	800.000
Film	610.000	510.000
Andre kulturelle formål	6.640.000	9.324.013
<b>Kulturelle formål</b>	<b>81.687.939</b>	<b>123.641.721</b>
Sport og andre fritidsaktiviteter	150.000	
<b>Sport</b>	<b>150.000</b>	
Miljø og natur		
Bygningsværker og lignende, bevarelse	4.661.375	10.773.225
Gamle transportmidler, bevarelse	815.000	565.000
<b>Miljø og natur</b>	<b>5.476.375</b>	<b>11.338.225</b>
Studierejser/-ophold, musik/sang	715.500	771.000
Studierejser/-ophold, andre formål	8.314.318	8.434.218
Forskning	8.992.000	2.207.000
Skoler, universiteter og lignende	2.305.000	11.715.000
<b>Videregående uddannelse og forskning</b>	<b>20.326.818</b>	<b>23.127.218</b>
Kirkelige og/eller religiøse formål	25.870.845	20.395.410
<b>Kirkelige/religiøse formål</b>	<b>25.870.845</b>	<b>20.395.410</b>
Produktionsstøtte og lignende til kunstnere m.fl.	445.000	915.000
<b>Erhvervsmæssige formål</b>	<b>445.000</b>	<b>915.000</b>
Musikinstrumenter	4.787.386	8.570.260
<b>Musikinstrumenter</b>	<b>4.787.386</b>	<b>8.570.260</b>
<b>Total</b>	<b>163.104.258</b>	<b>208.777.152</b>

### Resultatopgørelse 01.01. - 31.12.2013

	Note	2013	2012
<b>Indtægter af kapitalandele i datterselskab</b>	<b>1</b>	<b>1.511.582.854</b>	<b>974.940.434</b>
Indtægter af andre kapitalandele		29.444.537	15.996.104
Opskrivning af kapitalandele		60.555.825	65.423.608
Nedskrivning af kapitalandele		-30.021.266	-3.967.402
Andre indtægter af kapitalandele		11.581.839	1.171.955
<b>Resultat af aktieinvesteringer</b>		<b>71.560.934</b>	<b>78.624.265</b>
Andre renteindtægter		361.847	146.898
Renteindtægter af værdipapirer		12.133.360	13.808.655
Fortjeneste ved salg af værdipapirer		1.236.607	613.846
Tab ved salg af værdipapirer		-1.165.856	-132.033
Opskrivning af værdipapirer		5.671.125	23.490.763
Nedskrivning af værdipapirer		-3.936.428	-4.329
Tilbageført opskrivning af værdipapirer		-2.035.521	-1.806.300
Tilbageført nedskrivning af værdipapirer		0	81.640
<b>Andre finansielle indtægter</b>		<b>12.265.133</b>	<b>36.199.140</b>
<b>Bruttoindtægter</b>		<b>1.595.408.922</b>	<b>1.089.763.840</b>
Andre eksterne udgifter		3.315.079	1.818.925
Personaleudgifter	<b>2</b>	5.913.711	4.726.848
Anskaffelser af driftsmateriel og inventar		13.117	3.184
		<b>9.241.907</b>	<b>6.548.958</b>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.586.167.014</b>	<b>1.083.214.882</b>
Skat af årets resultat	<b>3</b>	-5.877	230.398
<b>Årets resultat</b>		<b>1.586.172.891</b>	<b>1.082.984.484</b>

## Augustinus Fonden

### Disponibel kapital

		2013	2012
Disponibel kapital 01.01.2013		307.534.234	122.882.913
Henlæggelse ifølge overskudsfordelingen		355.590.037	382.044.050
Regulering af bevilgede garantier overført til gæld		275.000	30.000
		663.399.271	504.956.963
Bevillinger i 2013 til opfyldelse af Fondens formål	163.104.258		
Tilbageført vedrørende tidligere år	-3.296.592	159.807.666	197.422.729
		503.591.605	307.534.234
<b>Disponibel kapital i alt</b>		<b>503.591.605</b>	<b>307.534.234</b>

## Augustinus Fonden

### Balance 31.12.2013

	Note	2013	2012
<b>Aktiver:</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Musikinstrumenter mv.		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i datterselskab	<b>5</b>	12.812.561.873	11.337.483.618
Andre kapitalandele	<b>6</b>	606.565.565	510.021.419
Andre tilgodehavender	<b>7</b>	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.419.127.437</b>	<b>11.897.505.037</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>13.419.127.437</b>	<b>11.897.505.037</b>
Tilgode hos datterselskaber			349.324.022
Tilgodehavender ifølge bevillinger		0	10.000
Tilgodehavende selskabsskat		6.346.217	4.362.042
Andre tilgodehavender		5.040.724	4.386.303
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>11.386.941</b>	<b>358.082.367</b>
Værdipapirer	<b>8</b>	323.800.209	356.967.864
<b>Værdipapirer i alt</b>		<b>323.800.209</b>	<b>356.967.864</b>
Likvide beholdninger		393.682.609	228.550.940
<b>Likvide beholdninger i alt</b>		<b>393.682.609</b>	<b>228.550.940</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>728.869.759</b>	<b>943.601.171</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>14.147.997.196</b>	<b>12.841.106.207</b>

## Augustinus Fonden

### Balance 31.12.2013

	Note	2013	2012
<b>Passiver:</b>			
Grundkapital		1.536.000.000	1.465.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		11.864.365.935	10.790.287.677
Disponibel kapital		503.591.605	307.534.234
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9</b>	<b>13.903.957.540</b>	<b>12.563.821.911</b>
Bevilgede endnu ikke udbetalte legater		241.384.538	276.222.777
Bevilgede garantier og indeståelser		100.000	375.000
Anden gæld		937.641	686.520
Gæld til datterselskab		1.617.477	
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>244.039.656</b>	<b>277.284.297</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>244.039.656</b>	<b>277.284.297</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>14.147.997.196</b>	<b>12.841.106.207</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>	<b>10</b>		

## Noter til Augustinus Fondens regnskab

### 1. Indtægter af kapitalandele i datterselskab

Overskudsandelen svarer til 100% af datterselskabet  
Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab's resultat efter skat.

	2013	2012
	<b>1.511.582.854</b>	<b>974.940.434</b>
<b>2. Personaleudgifter</b>		
Bestyrelse	1.044.686	1.000.000
Direktionsgager incl. pensionsbidrag	1.229.330	1.252.499
Gager øvrige	2.907.350	2.062.610
Pensionsindskud	641.113	365.710
ATP mv	30.142	21.029
Feriepengehensættelse - ændring	61.090	25.000
<b>Personaleudgifter i alt</b>	<b>5.913.711</b>	<b>4.726.848</b>
Der har i gennemsnit været beskæftiget 4 personer i 2013		
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skatten er beregnet med 25% af årets skattepligtige indkomst		
Aktuel skat	15.216	0
Udbytteskat udland		262.710
Godtgørelse/tillæg	-21.093	-32.312
Regulering af tidligere års skat		
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>-5.877</b>	<b>230.398</b>

## Noter til Augustinus Fondens regnskab

	<b>2013</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>	
<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2013	366.345
Tilgang i 2013	13.117
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>379.462</b>
Af-og nedskrivninger 01.01.2013	366.345
Af- og nedskrivninger i 2013	13.117
<b>Af-og nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>379.462</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2013</b>	<b>0</b>
<b>Musikinstrumenter mv.:</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2013	34.232.244
Tilgang i 2013	3.774.886
Afgang i 2013	-965.981
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>37.041.149</b>
Af-og nedskrivninger 01.01.2013	34.232.244
Af-og nedskrivninger i 2013	3.774.886
Afgang i 2013	-965.981
<b>Af-og nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>37.041.149</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2013</b>	<b>0</b>
Instrumenter mv. er udlånt vederlagsfrit.	

## Noter til Augustinus Fondens regnskab

	<b>2013</b>
<b>5. Kapitalandele i datterselskab</b>	
Augustinus Fonden ejer samtlige aktier i datterselskabet Chr. Augustinus Fabrikker Aktieselskab, København	
Anskaffelsessum 01.01.2013	597.195.935
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>597.195.935</b>
Opskrivninger 01.01.2013	11.015.630.854
Reguleringer på egenkapitalen i tilknyttede selskaber	-86.504.596
Overskudsandel	1.511.582.854
Aktieudbytte	
<b>Opskrivninger 31.12.2013</b>	<b>12.440.709.112</b>
Nedskrivninger 01.01.2013	225.343.174
<b>Nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>225.343.174</b>
<b>Regnskabsmæssig indre værdi 31.12.2013</b>	<b>12.812.561.873</b>
<b>6. Andre kapitalandele</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2013	605.488.833
Tilgang i 2013	66.009.587
Afgang i 2013	
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>671.498.420</b>
Opskrivninger 01.01.2013	97.929.981
Opskrivninger i 2013	60.555.825
<b>Opskrivninger 31.12.2013</b>	<b>158.485.806</b>
Nedskrivninger 01.01.2013	193.397.395
Nedskrivninger i 2013	30.021.266
<b>Nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>223.418.661</b>
<b>Kursværdi 31.12.2013</b>	<b>606.565.565</b>



## Noter til Augustinus Fondens regnskab

	<b>2013</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2013	10.400.000
Afgang i 2013	-10.400.000
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger 01.01.2013	10.400.000
Afgang i 2013	-10.400.000
<b>Nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>0</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2013</b>	<b>0</b>
Andre tilgodehavender omfatter rente- og afdragsfri udlån.	
<b>8. Værdipapirer</b>	
Anskaffelsessum 01.01.2013	340.945.569
Tilgang i 2013	91.112.478
Afgang i 2013	-123.979.309
<b>Anskaffelsessum 31.12.2013</b>	<b>308.078.738</b>
Opskrivninger 01.01.2013	28.138.407
Opskrivninger vedr. afgang i 2013	2.940
Opskrivninger i 2013	5.671.125
<b>Opskrivninger 31.12.2013</b>	<b>33.812.472</b>
Nedskrivninger 01.01.2013	12.116.112
Nedskrivninger vedr. afgang i 2013	2.038.461
Nedskrivninger i 2013	3.936.428
<b>Nedskrivninger 31.12.2013</b>	<b>18.091.001</b>
<b>Kursværdi 31.12.2013</b>	<b>323.800.209</b>

## Noter til Augustinus Fondens regnskab

### 9. Egenkapital

2013

#### Grundkapital

Grundkapital 01.01.2013	1.466.000.000	
Overført fra overskudsfordelingen	70.000.000	1.536.000.000

#### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve 01.01.2013	10.790.287.677	
Henlagt ifølge overskudsfordelingen	1.160.582.854	
Reguleringer på egenkapitalen i tilknyttede selskaber	-86.504.596	11.864.365.935

#### Disponibel kapital

Disponibel kapital 01.01.2013	307.534.234	
Henlagt ifølge overskudsfordelingen	355.590.037	
Bevillinger i 2013	-163.104.258	
Tilbageførte bevillinger vedr. tidligere år	3.296.592	
Regulering af bevilgede garantier overført til gæld	275.000	503.591.605

#### Egenkapital i alt

**13.903.957.540**

### 10. Eventualforpligtelser

Ingen.

